

5 Rzeczy, o których należy wiedzieć

Dyskryminacja osób niepełnosprawnych w miejscach publicznych

- 1** Ustawa o przeciwdziałaniu dyskryminacji w stanie New Jersey (Law Against Discrimination, LAD) zakazuje dyskryminacji i nękania osób niepełnosprawnych w miejscach publicznych. Ustawa LAD obowiązuje we wszystkich miejscach publicznych, w tym w restauracjach, sklepach detalicznych, szkołach, bankach, komisariatach policji, kinach, aresztach, więzieniach, gabinetach lekarskich, szpitalach, placówkach medycznych i innych.
- 2** Placówki publiczne nie mogą odmówić obsługi, leczenia lub dostępu do towarów i usług ze względu na niepełnosprawność danej osoby. Miejsca użyteczności publicznej nie mogą wywieszać znaków odmawiających wstępu osobom niepełnosprawnym. Na przykład restauracje nie mogą odmówić obsługi klientom niesłyszących lub niedosłyszących, a lekarze nie mogą odmówić leczenia pacjenta z powodu jego niepełnosprawności intelektualnej.
- 3** Dyskryminacja ze względu na niepełnosprawność nie może ograniczać dostępu do miejsc użyteczności publicznej. Miejsca użyteczności publicznej muszą udostępniać swoje towary i usługi lub zapewniać rozsądne udogodnienia, chyba że spowoduje to nadmierne obciążenie dla przedsiębiorstwa. Może to obejmować sklepy zapewniające "dostawę do krawężnika", teatry zapewniające urządzenia wspomagające słuchanie lub wyświetlające napisy oraz kierowców autobusów pomagających osobom na wózkach inwalidzkich wsiąść do autobusów.
- 4** Nie wolno pobierać opłat za korzystanie z prawnie wymaganych udogodnień dla osób niepełnosprawnych. Obiekty użyteczności publicznej są prawnie zobowiązane do zapewnienia pewnych udogodnień dla osób niepełnosprawnych i nie mogą pobierać dodatkowych opłat za korzystanie z tych udogodnień. Na przykład taksówki i wypożyczalnie nie mogą pobierać dodatkowej opłaty za to, że z powodu niepełnosprawności potrzebujecie Państwo więcej czasu na wejście do samochodu.
- 5** Nie wolno odmówić Państwu dostępu do miejsca użyteczności publicznej z powodu posiadania wyszkolonego psa przewodnika. Wyszkolone psy przewodniki mogą Państwu towarzyszyć przez cały czas, w tym w miejscach publicznych. Obiekty użyteczności publicznej nie mogą odmówić obsługi lub wstępu z powodu posiadania psa przewodnika.

Jeśli chcesz dowiedzieć się więcej lub złożyć skargę, odwiedź stronę NJCivilRights.gov lub zadzwoń pod numer 1.833.NJDCR4U Oddział ds. praw obywatelskich (Division on Civil Rights, DCR) egzekwuje LAD, która chroni wszystkie osoby przed dyskryminacją w stanie New Jersey, niezależnie od statusu imigracyjnego. Aby dowiedzieć się więcej, kliknij [tutaj](#).

LAD chroni Cię przed działaniami odwetowymi. Nikt nie może podejmować działań odwetowych w związku ze zgłaszaniem możliwych naruszeń LAD, składaniem skarg dotyczących dyskryminacji wewnętrznie, w DCR lub w sądzie, ani korzystaniem z innych praw wynikających z LAD.

Dostępne w innych językach w [rozdziale Źródła](#) na stronie internetowej DCR.

Jeśli chcesz dowiedzieć się więcej lub złożyć skargę, odwiedź stronę NJCivilRights.gov lub zadzwoń pod numer **1.833.NJDCR4U**



Biuro Prokuratora Generalnego stanu NJ

NJCivilRights.gov



**DIVISION ON
NJ CIVIL RIGHTS**
@CivilRightsNJ #CivilRightsNJ #StandUpAgainstHate



11.03.2024